
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/05-04-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 300-15/05-04-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης  της Διαγωνιστικής Διαδικασίας της    Διαπραγμάτευσης 
χωρίς Προηγούμενη Δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την  κατασκευή του  έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ 
ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ»,Προϋπολογισμού995.000,00€    συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ και Κατακύρωση στον Οικονομικό Φορέα «ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ Α.Ε.»με μέση έκπτωση 5,48%. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-04-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 25548/14/31-03-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
5. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
9. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1ο Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης  της Διαγωνιστικής Διαδικασίας της    Διαπραγμάτευσης 
χωρίς Προηγούμενη Δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την  κατασκευή του  έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ 
ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ»,Προϋπολογισμού995.000,00€    συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ και Κατακύρωση στον Οικονομικό Φορέα «ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ Α.Ε.»με μέση έκπτωση 5,48%. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου, η 
οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 
2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     

 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Για την κατανόηση του έργου του θέματος στηριζόμαστε στα :  

1. Τον Ν. 2690/99 (ΦΕΚ-45/Α'/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

2. Τον Ν. 3528/07 (ΦΕΚ-45/Α'/9-3-1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

3. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

4. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147/Α’/8-8-2016 - διορθ. σφαλμ. στα ΦΕΚ-200/Α’/24-10-2016 και ΦΕΚ-
206/Α’/3-11-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το ν.4782/21 (ΦΕΚ36 Α'/09-03-2021 
και ισχύει σήμερα και ιδίως το άρθρο 32 §2γ.  

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 181-17/16-9-2017 (ΑΔΑ: Ω1ΒΧ7ΛΕ-ΘΡ1) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-
11-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ΦΕΚ-4083/Β’/23-11-2017 

6. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου , με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ  4083  / Β΄ / 23-11-2017) 

7. Την υπ’ αριθμ. οικ 101804/550/24-11-17  , διαπιστωτική πράξη «Κατάταξη προσωπικού ΠΙΝ  σε 
κλάδους και ειδικότητες». 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 101814/ 4141636 / 24-11-17 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Ορισμός Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτηση προσωπικού  υπηρεσιών Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

9. Την υπ.αρ.58/26-05-2021 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ: 
639046ΜΤΛΡ-124) , με την οποία το έργο με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν.» εντάχθηκε  στο ΠΔΕ 2021 , στη ΣΑΕΠ 522 με 
ΚΕ 2020ΕΠ52200001 και προϋπολογισμό 25.500.000,00 €. 

10. Την με αριθμ. Πρωτ. 9211/15-10-2021 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης της Μέσης και Νότιας Κέρκυρας σε κατάσταση εκτάκτου  
ανάγκης μετά τα ακραία καιρικά φαινόμενα που έπληξαν την Κέρκυρα στις   14-10-221  
(ΜΠΑΛΛΟΣ)  

11. Την  με αριθμ.120-19/28-08-2021 [ΑΔΑ:ΩΗΔΓ7ΛΕ-1Υ4]  απόφαση του Περιφερειακού       
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί της 10ης Τροποποίησης Ετήσιου             
Προγράμματος Δράσης 2021. 

12. Την με αρ.πρωτ.71101/28694/22-10-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΑ27ΛΕ-ΨΞΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη  για 
τον  ορισμό Υπόλογου και την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 25.500.000,00 €, σε βάρος 
των πιστώσεων του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ      
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν» με ΚΕ 2020ΕΠ52200001, της ΣΑΕΠ 522,  υποέργο του οποίου 
είναι το προς δημοπράτηση «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ 
ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ       ΔΕΣΥΛΛΑ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» 

13. Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα σχετικά με την διαδικασία για 
την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων και έγκρισης διάθεσης πίστωσης. 

14. Την με Αριθ.Πρωτ.οικ.79443/32304/08-10-2021 (ΑΔΑ:ΩΣΓ37ΛΕ-ΡΙΧ) απόφαση του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη 
δημοπράτησης του παραπάνω  έργου. 

15. Το άρθρο 221 και του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το  άρθρο 142 του Ν.4782/21. 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

16. Την παράγραφο 2.γ του άρθρου 32 , σύμφωνα με την οποία “ Εάν  λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση , μπορούν οι αναθέτουσες αρχές  να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις 
προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση “ 

17. Την παράγραφο 1.β του άρθρου 32Α , σύμφωνα με την οποία “Εξαιρούνται της υποχρεωτικής 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του 
άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί 
εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι 
ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, α…. , β.  περί προσφυγής στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα 
σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2 ,....” 

18. Την παράγραφο 2 του άρθρου 32Α , σύμφωνα με την οποία “Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, 
και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της 
σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως 
γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής. “ 

19. Το διαθέσιμο προσωπικό της Δ/νσης Τεχνικών  
20. Την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 22PROC010224112 , Πρόσκληση σε Διαπραγμάτευση για την 

επιλογή αναδόχου του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ 
ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» 

21. Το Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 
ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  
ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 995.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 
το οποίο συνοδεύει ως συνημμένο, την παρούσα εισήγηση και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι 
αυτής.  

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1) Το Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο: : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 

ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ 
ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 995.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και 
2) Τα αναφερόμενα στο  4.1 της εν λόγω Πρόσκλησης , σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή  
Διαπραγμάτευσης υποβάλει το Πρακτικό αυτό στην αναθέτουσα (Οικονομική Επιτροπή)  για να το εγκρίνει. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 
 Την έγκριση του Πρακτικού  της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο: : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ 
ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 995.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 

 Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ Α.Ε.» σε Μειοδότη και την Κατακύρωση του 
έργου σε αυτόν με μέση έκπτωση 5,48%. 

 Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην  διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στα 4.1.θ και 4.2 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ:22PROC010166825 , Πρόσκλησης σε 
Διαπραγμάτευση χωρίς Προηγούμενη Δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του  
έργου:«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 
995.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Πρακτικό  Διαπραγμάτευσης Ε.Δ. 
 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε τα εξής:Με 
πρόσχημα τις έκτακτες ανάγκες έχετε επιδοθεί  σε μια άνευ προηγουμένου καταστρατήγηση των διατάξεων  
και της νομοθεσίας για την εκτέλεση δημοσίων έργων. Πρόκειται για κατήφορο , διασπάθιση του δημόσιου 
χρήματος που οι κανονικές διαγωνιστικές διαδικασίες θα  έφερναν εκπτώσεις που θα έδιναν την 
δυνατοτητα και άλλων έργων απαραίτητων για την κοινωνία και τον τόπο μας. Είναι ντροπή, απαράδεκτο, 
το καταψηφίζω και θεωρώ αν αυτή την στιγμή στην Οικονομική Επιτροπή υπάρχουν μέλη που κατάλαβαν 
αυτήν τη στιγμή αυτό που είπα, όσον αφορά την ίδια εταιρεία , στην ίδια περιοχή , το ίδιο έργο απλά είναι 
σε διαφορετικά  τμήματα, να φέρνει από το 39% , στο 5% καλά θα κάνετε να το ψηφίσετε. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι το έργο έπρεπε να είχε ήδη  γίνει και η πρόταση 
που ψηφίζει είναι ότι έπρεπε να είχε γίνει με διαδικασίες που μπορούν να ολοκληρωθούν άμεσα.          
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης  ανέφερε ότι τα έργα πρέπει να γίνονται αλλά δε συμφωνεί 
με τη διαδικασία και το μικρό ποσοστό έκπτωσης και για αυτό δε συμμετέχει.    
Στη συνέχεια το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  ανέφερε ότι τα έργο είναι πολύ παλιό και πρέπει να 
τελειώσει. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός ανέφερε ότι οι τιμές έχουν εκτοξευτεί αλλά τα έργα πρέπει να 
γίνουν με γρήγορες διαδικασίες που προβλέπονται από τον νόμο και θεωρεί προσχηματικά αυτά που λέι η 
αντιπολίτευση διότι δε θέλουν να προχωράνε τα έργα.  
 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
5. Σταύρος Τραυλός          
6. Θεόδωρος Χαλικιάς    
7. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
9. Νικόλαος Γκισγκίνης     

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

 Εγκρίνει  τo  από 31.3.2022 Πρακτικό  της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΛΕΩΦΟΡΟΥ 
ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 995.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΓΚΡΑΟΥΤΕΚ Α.Ε.» σε Μειοδότη και την 
Κατακύρωση του έργου σε αυτόν με μέση έκπτωση 5,48%. 

 Εγκρίνει την  Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην  διαδικασία σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα 4.1.θ και 4.2 της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ:22PROC010166825 , Πρόσκλησης σε 
Διαπραγμάτευση χωρίς Προηγούμενη Δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του  
έργου:«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΤΟΙΧΙΟΥ ΚΑΙ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΓΑΡΙΤΣΑΣ ΑΠΟ ΥΨΟΣ ΔΕΣΥΛΛΑ  ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΑΝΕΜΟΜΥΛΟ» , Προϋπολογισμού 
995.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 300-15/05-04-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
 
Ιωάννης Αρμενιάκος 

Αικατερίνη  Μοθωναίου  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ3ΥΘ7ΛΕ-ΦΓΛ


